ensino superior reconhecida pelo MEC, nas áreas de Administração ou Direito; 

As atividades serão desenvolvidas presencialmente, junto à Agência de Inovação e 
Propriedade Intelectual – AGIPI, da UEPG, no Campus Uvaranas, em Ponta Grossa – 
PR; 

O valor da bolsa-auxílio para graduados é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) 
mensais, com duração de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada, a critério da 

coordenação do projeto e observada a vigência do Termo de Execução Descentralizada nº 

083/2025 e a disponibilidade orçamentária; 

O presente edital destina-se exclusivamente à formação de cadastro de reserva para as